
ОБУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

П’ЯТДЕСЯТ ПЕРША СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

     14 грудня 2023 року                   №    - 51 - VІІІ 

 

Про затвердження Програми розвитку 

системи освіти на території Обухівської  

міської територіальної громади на 2024-2025 роки 

  

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», законів України «Про освіту», «Про дошкільну 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», заслухавши інформацію 

начальника управління освіти виконавчого комітету Обухівської міської ради 

«Про затвердження Програми розвитку системи освіти на території Обухівської 

міської територіальної громади на 2024-2025 роки», що розглянута та схвалена 

рішенням виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської області від 

____.12.2023 № ______,  враховуючи рекомендації постійних комісій з 

гуманітарних питань та з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

 

               ОБУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити «Програму розвитку системи освіти на території 

Обухівської міської територіальної громади на 2024-2025 роки» (далі - 

Програма), що додається. 

2. Затвердити Кошторис витрат до «Програми розвитку системи освіти на 

території Обухівської міської територіальної громади на 2024-2025 роки», 

згідно з додатком 1. 

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Обухівської міської 

ради передбачити видатки на здійснення заходів з реалізації Програми з 

наступним уточненням при внесенні змін до бюджету. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Обухівської міської ради з гуманітарних питань. 

    

 

Секретар Обухівської міської ради                                          Сергій КЛОЧКО 
 

 

Олена КОЛОМІЄЦЬ 



 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів Обухівської міської ради 

Київської області 

 

 

Начальник фінансового управління 

виконавчого комітету Обухівської міської      

ради                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

 

 

 

 

Антоніна ШЕВЧЕНКО 

«___»_________2023 

 

 

 

Ніна МЕДВІДЧУК  

«___»_________2023 

 

 

 

   

Начальник юридичного відділу виконавчого 

комітету Обухівської міської ради Київської 

області 

 

 

_______________ 

 

Наталія СОКЛАКОВА 

«___»__________2023 

 

                                                                                                      

 

Начальник управління освіти виконавчого 

комітету Обухівської міської ради Київської 

області 

 

 

 

 

 

_______________ 

 

 

 

 

Олена КОЛОМІЄЦЬ 

«___»___________2023 

 

   

 

 Постійна комісія з гуманітарних питань                                               Олена ПАЄНКО                                                                                 

                                                                             ________________           «____»__________2023 

 

 

Постійна комісія з питань комунальної  

власності, житлово-комунального  

господарства, енергозбереження,  

транспорту, благоустрою, будівництва                                                  ____________________ 

та архітектури                                                    _________________        «_____»_________2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено  

рішення Обухівської міської ради 

від ___________№ _____________ 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку системи освіти на території  

Обухівської міської  

територіальної громади 

на 2024-2025 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обухів 

2024 



 

ЗМІСТ 

 

І. Паспорт Програми розвитку системи освіти на території                        

Обухівської міської територіальної громади на 2024-2025 роки.                  3-7 

ІІ. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма.                             8-14 

ІІІ. Очікувані результати та ефективність виконання Програми.                  14-15 

 ІV. Обсяги і джерела фінансування та терміни виконання Програми.         15 

V. Терміни виконання Програми – 2024-2025 роки.                                       15 

VІ. Координація виконання завдань і заходів Програми, контроль  

за станом їх реалізації.                                                                                        15 

VІІ. Перелік проєктів, завдань і заходів Програми розвитку системи  

освіти на території Обухівської міської територіальної громади 

на 2024-2025 роки.                                                                                              15-36 

Додаток                                                                                                                37-39 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

І. Паспорт Програми розвитку системи освіти на території 

Обухівської міської територіальної громади на 2024-2025 роки 

 

Назва  Програма розвитку системи освіти на території 

Обухівської міської територіальної громади на 2024-2025 

роки 

Тип програми  Програма розвитку 

 

Підстава для 

розробки 

Програми 

Забезпечення реалізації державної політики в галузі 

освіти та забезпечення якості освіти на території 

Обухівської міської територіальної громади, створення 

безпечного й відкритого освітнього середовища в 

закладах освіти громади 

Нормативно-

правова база 

Програми 

1. Конвенція ООН про права дитини. 

2. Конституція України. 

3. Бюджетний кодекс України. 

4. Закони України: 

- «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної»; 

- «Про освіту»; 

- «Про дошкільну освіту»; 

- «Про повну загальну середню освіту»;  

- «Про позашкільну освіту»; 

- «Про охорону дитинства»; 

- «Про внесення змін до деяких законів України про 

освіту щодо організації інклюзивного навчання»; 

- «Про основні засади молодіжної політики»; 

- «Про благодійну діяльність та благодійні організації»; 

- «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості 

харчових продуктів»; 

- «Про внесення змін до деяких законів України щодо - 

забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо 

переміщених осіб»; 

- «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; 

- «Про державний контроль за дотриманням законодавства 

про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного 

походження, здоров’я та благополуччя тварин»; 

- «Про публічні закупівлі»; 

- «Про доступ до публічної інформації»; 

- «Про інформацію»; 

- «Про захист персональних даних» та інші. 

 

 

http://zakon.rada.gov.ua/go/922-19


 

5. Укази Президента України: 

- від 13 грудня 2016 року № 553/2016 «Про заходи, 

спрямовані на забезпечення додержання прав осіб з 

інвалідністю»; 
- від 31 травня 2018 року № 156/2018 «Про невідкладні заходи 

щодо зміцнення державного статусу української мови та 

сприяння створенню єдиного культурного простору України»; 

- від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію 

національно-патріотичного виховання»; 
- від 25 травня 2020 року № 195/2020 «Про Національну 

стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього 

середовища у новій українській школі» та інші. 

6. Постанови Кабінету Міністрів України: 

- від 12 березня 2003 р. № 305 «Про затвердження 

Положення про заклад дошкільної освіти»; 

- від 29 березня 2006 р. № 373 «Про затвердження Правил 

забезпечення захисту інформації в інформаційних, 

електронних комунікаційних  та інформаційно-

комунікаційних системах»; 

- від 13 липня 2011 р. №752 «Про створення Єдиної 

державної  електронної бази з питань освіти»; 

- від 15 вересня 2021 р. № 957 «Про затвердження Порядку 

організації інклюзивного навчання у закладах загальної 

середньої освіти»; 

- від 21 серпня 2013 р. № 607 «Про затвердження 

Державного стандарту початкової загальної освіти для 

дітей з особливими освітніми потребами»; 

- від 16 вересня 2015 р. № 731 «Про підвищення оплати 

праці працівників установ, закладів та організацій окремих 

галузей бюджетної сфери»;  

- від 30 грудня 2015 р. № 1187 «Про затвердження 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності»; 

- від 21 лютого 2018 р. № 87 «Про затвердження 

Державного стандарту початкової освіти»; 

- від 26 серпня 2020 р. № 750 «Про підвищення оплати 

праці працівників установ, закладів та організацій 

бюджетної сфери»; 

- від 30 вересня 2020 р. № 898 «Про деякі питання  

державних стандартів повної загальної середньої освіти» 

та інші. 

7. Розпорядження Кабінету Міністрів України: 

- Концепція реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова 

українська школа» на період до 2029 року, схвалена 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 

http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/doshkilna/norm-prav/305.doc
http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/doshkilna/norm-prav/305.doc
http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/doshkilna/norm-prav/1019.doc
http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/doshkilna/norm-prav/1019.doc
http://osvita.ua/legislation/other/76220/
http://osvita.ua/legislation/other/76220/
http://osvita.ua/legislation/other/76220/
http://osvita.ua/legislation/Ser_osv/76886/


 

грудня 2016 р. № 988-р; 

- Стратегія популяризації української мови до 2030 року 

«Сильна мова – успішна держава», схвалена 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 липня 

2019 року № 596-р,  

- Концепція розвитку природничо-математичної освіти 

(STEM-освіти), схвалена розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 05 серпня 2020 року №960-р; 

- Концепція Державної цільової соціальної програми 

національно-патріотичного виховання на період до 2025 

року, схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 09 жовтня 2020 року № 1233-р та інші. 

8. Накази Міністерства освіти і науки України:  

- від 01.10.2010 № 912 «Про затвердження Концепції 

розвитку інклюзивного навчання»; 

- від 26 квітня 2011 року № 398 «Про затвердження 

Примірного положення про батьківські комітети (раду) 

дошкільного навчального закладу»; 

- від 25.06.2018 року № 677 «Про затвердження Порядку 

створення груп подовженого дня у державних і 

комунальних закладах загальної середньої освіти»; 

- від 06.12.2010 № 1205 «Про затвердження Типових 

штатних нормативів закладів загальної середньої освіти»; 

- від 29.09.2015 № 986 «Про впровадження інформаційної 

системи управління освітою «ІСУО» та інші. 

9. Накази, постанови, розпорядження Міністерства 

охорони здоров’я України: 

- від 06 вересня 2021 р. № 10 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах освіти на період 

карантину у зв'язку поширенням коронавірусної хвороби 

(СОVID-19)»; 

- від 25 серпня 2021 р. № 8 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на 

період карантину у зв'язку поширенням коронавірусної 

хвороби (СОVID-19)»; 

- наказ Міністерства охорони здоров’я України від 25 

вересня 2020 року № 2205 «Про затвердження 

Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 10 листопада 2020 р. за № 1111/35394, та 

інші. 

10. Рішення Обухівської міської ради Київської області, 

Виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської 

області, розпорядження Обухівського міського голови. 

Розробники Управління освіти виконавчого комітету Обухівської 

http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/doshkilna/norm-prav/398.doc
http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/doshkilna/norm-prav/398.doc
http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/doshkilna/norm-prav/398.doc
http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/serednya/baza/1121.doc
http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/serednya/baza/1121.doc
http://old.mon.gov.ua/images/files/doshkilna-cerednya/serednya/baza/1121.doc
http://osvita.ua/legislation/other/76059/
http://osvita.ua/legislation/other/76059/
http://osvita.ua/legislation/other/76059/
http://osvita.ua/legislation/other/76059/
http://osvita.ua/legislation/doshkilna-osvita/76944/
http://osvita.ua/legislation/doshkilna-osvita/76944/
http://osvita.ua/legislation/doshkilna-osvita/76944/
http://osvita.ua/legislation/doshkilna-osvita/76944/


 

Програми міської ради 

Виконавці 

Програми 

Обухівська міська рада Київської області, Управління 

освіти виконавчого комітету Обухівської міської ради, 

заклади освіти, Комунальна установа «Центр професійного 

розвитку педагогічних працівників» Обухівської міської 

ради, Комунальний заклад Обухівської міської ради 

«Обухівський міський інклюзивно-ресурсний центр», 

громадські організації, заклади освіти 

Мета програми  Забезпечення реформування галузі освіти Обухівської 

міської територіальної громади відповідно до нового 

Закону України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», реалізація Концепції державної політики 

у сфері реформування загальної середньої освіти на 

період до 2029 року «Нова українська школа»; виховання 

відповідальних громадян, які здатні до свідомого 

суспільного вибору, та підвищення їхнього освітнього 

рівня 

Завдання 

Програми 

 Створення оптимальних умов для модернізації й 

розвитку освітньої системи Обухівської міської 

територіальної громади; 

 організація інклюзивного освітнього середовища в 

закладах дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти для дітей з особливими освітніми 

потребами; 

 створення безпечного освітнього середовища шляхом 

виконання заходів із протипожежної безпеки, охорони 

праці, санітарно-гігієнічних умов тощо; 

 створення сприятливих умов для пошуку, підтримки та 

розвитку обдарованих дітей та молоді; 

 підвищення соціального статусу педагогічних 

працівників; 

 профорієнтаційна робота з учнівською молоддю; 

 створення механізмів державно-громадського 

регулювання якості регіональної освіти засобами 

забезпечення економічних і соціальних гарантій для 

всіх учасників освітнього процесу; 

 упровадження освітніх інноваційних технологій; 

 формування в дітей та учнівської молоді навичок 

здорового способу життя, розвиток дитячого і 

юнацького спорту і туризму; 

 оновлення матеріально-технічної бази і стану закладів , 

освітніх установ відповідно до запитів громади і 

потреб модернізації галузі 

Термін 

реалізації 

2024-2025 роки 



 

Програми 

Джерела 

фінансування 

Бюджет Обухівської міської територіальної громади, 

державний бюджет (субвенції), інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством України. 

Очікувані 

результати 

Програми  

Забезпечення умов для розвитку доступної та якісної 

системи освіти Обухівської міської територіальної 

громади відповідно до вимог і запитів громади, потреб 

держави 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ІІ. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма  

Державна політика у сфері освіти і науки відіграє вирішальну роль у 

забезпеченні розвитку людського капіталу та сталого зростання й конкурентної 

економіки, а значить суспільного та індивідуального добробуту, майбутнього 

процвітання та якості життя.  

Державна освітня політика спрямована на досягнення спільної мети: 

перетворити українську освіту на інноваційне середовище, в якому учні 

набувають ключових компетентностей, необхідних кожній сучасній людині для 

успішної життєдіяльності, а науковці мають можливості та ресурси для 

проведення досліджень, що безпосередньо впливатимуть на соціально-

економічний та інноваційний розвиток держави. Таким чином, освітня та 

наукова галузі мають перетворитися на важіль соціальної рівності та 

згуртованості, економічного розвитку і конкурентоспроможності України. 

Освіта Обухівської міської територіальної громади є складовою 

загальнодержавної освітньої системи й охоплює заклади дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти, інклюзивно-ресурсний центр, центр 

професійного розвитку педагогічних працівників. Керівництво 

функціонуванням і розвитком системи освіти Обухівської міської 

територіальної громади здійснює управління освіти виконавчого комітету 

Обухівської міської ради. 

Модернізація системи освіти Обухівської міської територіальної громади 

спрямована на підвищення якості надання освітніх послуг, формування єдиного 

соціокультурного простору, виховання успішної особистості, здатної себе 

реалізувати у швидко змінюваному сучасному світі.  

Підставами для розробки Програми є необхідність продовження 

програмно-цільового забезпечення подальшого розвитку освіти територіальної 

громади з урахуванням досягнутого в результаті виконання попередніх 

програм, а також актуальних сьогоденних стратегічних завдань освітньої сфери 

в соціально-економічному розвитку Обухівської міської територіальної 

громади,  задоволенні освітніх запитів населення. Програма визначає 

концептуально головну мету і завдання розвитку освіти Обухівської міської 

територіальної громади на період 2024–2025 років, конкретизує шляхи, 

механізми, терміни та перелік основних заходів з реалізації стратегічних 

завдань, їх виконавців, фінансові джерела забезпечення виконання. Програма 

має відкритий характер і може доповнюватися (змінюватися) в установленому 

чинним законодавством порядку в разі, коли в період її виконання 

відбуватимуться суттєві зміни в законодавстві України про освіту, державній 

освітній політиці, у реальній соціально-економічній ситуації Обухівської 

міської територіальної громади, що вимагатимуть відповідного реагування її 

системи освіти. Програма передбачає взаємодію з чинними програмами 

громади з питань освіти, дитинства, молоді та скеровує педагогічну спільноту 

до реалізації ціннісних пріоритетів особистості, суспільства, держави, громади 

на засадах європейських вимірів якості освіти.  

https://mon.gov.ua/storage/app/media/news/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8/2020/01/strat_plan_mon_2024.pdf


 

З метою реформування освітньої галузі було розроблено Програму 

розвитку системи освіти на території Обухівської міської територіальної 

громади на 2024-2025 роки (далі – Програма), нормативним підґрунтям для якої 

стали державні законодавчі документи й акти в галузі освіти, спрямовані на 

створення умов для всебічного розвитку дітей і охоплюють питання доступу 

кожної дитини до дошкільної освіти, якісної повної загальної середньої освіти, 

підтримки обдарованих і талановитих дітей, збереження мережі закладів 

позашкільної освіти, розвитку інклюзивної освіти, пріоритету державно-гро-

мадського управління на засадах соціального партнерства тощо.  

Основною формою реалізації Програми було обрано проєкт як унікальну 

сукупність скоординованих дій для здійснення цілеспрямованих змін із 

заздалегідь визначеними термінами, витратами та параметрами виконання. У 

проєктах максимально враховано суспільні потреби населення громади щодо 

рівня освіти, сучасні світові тенденції глобалізації, розвиток науково-

інформаційних технологій, досягнення в галузі педагогічних новацій. 

Освітня система Обухівської міської територіальної громади розгалужена 

й максимально наближена до запитів населених пунктів, що входять до її 

складу, та повністю забезпечує конституційне право громадян на отримання 

доступної дошкільної, повної загальної середньої та позашкільної освіти. 

У 2023/2024 н.р. мережа закладів дошкільної освіти (далі – ЗДО) 

Обухівської міської територіальної громади (далі - МТГ) налічує 17 закладів 

дошкільної освіти комунальної форми власності. 44 групи, відповідно кількості 

місць в укриттях,  відвідує 1321 дитина. Кількість дітей, які відвідують ЗДО, 

постійно збільшується за рахунок внутрішньо переміщених осіб та створенню 

додаткових місць в укриттях. 

В 7 ЗДО організовано інклюзивне навчання, працює 19 інклюзивних груп, 

які відвідує 50 дітей. Також на базі 8 закладів дошкільної освіти створено 14 

логопедичних груп, які налічують 226 вихованців. Відповідно до потреб дітей 

постійно розширюється мережа логопедичних та інклюзивних груп у закладах 

дошкільної освіти громади. 

До мережі інтернет підключені всі ЗДО, більшість має високошвидкісний 

доступ до мережі. Заклади мають персональні вебсайти, які висвітлюють усі 

сторони діяльності закладів дошкільної освіти. Водночас існує потреба в 

оновлені комп’ютерної техніки. 

В Обухівській МТГ ведеться електронна реєстрація дітей у заклади 

дошкільної освіти. 

Заклади дошкільної освіти забезпечуються якісними продуктами 

харчування постачальниками, які були визначені за результатами торгів 

(тендерів), які організовує та проводить управління освіти. У постачальників у 

наявності всі необхідні супроводжуючі документи: сертифікати якості, 

декларації виробника. Відповідно до умов, зазначених в тендерній 

документації, здійснювалась централізована доставка продуктів харчування. 

ЗДО мають обладнані харчоблоки, технологічне обладнання.  

Вихованці усіх ЗДО забезпечені 3-разовим харчуванням (сніданок, обід, 

полуденок). Дошкільні заклади мають затверджені примірні двотижневі меню 



 

на літньо-осінній та зимово-весняний періоди.  

Середня вартість харчування дітей у ЗДО, затверджена рішеннями 

виконавчого комітету Обухівської міської ради. У 2023 році вона становить 65 

гривен, із яких 45 гривен – місцевий бюджет, 20 гривен – батьківська плата. 

Також постійно оновлюється обладнання для розвитку та виховання дітей 

(дидактичне обладнання для ігрової діяльності, художньо-продуктивного 

розвитку, спортивне обладнання та інвентар для рухової діяльності тощо), 

передбаченими Базовим компонентом дошкільної освіти через реалізацію 

освітніх ліній «Дитина в соціумі», «Дитина у природному довкіллі», «Гра 

дитини», «Дитина в сенсорно-пізнавальному просторі». Крім того, одним із 

напрямків діяльності є оновлення матеріально-технічного забезпечення 

закладів дошкільної освіти (придбання меблів, обладнання для харчоблоків, 

дидактичних матеріалів та іграшок, комп’ютерної та оргтехніки, білизни, 

посуду тощо). 

У 2023/2024 навчальному році мережа закладів загальної середньої освіти 

(дала – ЗЗСО) складається з 14-ти закладів загальної середньої освіти та 2-ох 

філій, у яких навчається 6866 учнів. Всі ЗЗСО забезпечують здобуття повної 

загальної середньої освіти. 

Середня наповнюваність класів складає близько 28,3 учнів по місту та 

11,8 учнів у сільській місцевості.  

На початок 2023/2024 навчального року проведено набір 2643 учнів до 

118 перших класів. У 10-х класах приступили на навчання 400 учнів у 18-ти 

класах.  

У 2-х ЗЗСО – в 53-х класах заняття проводяться у дві зміни. У другу зміну 

навчається 1519 учнів.  

У 13 ЗЗСО організована інклюзивна форма навчання, працює 52 

інклюзивних класи. Створено умови для здобуття базової та повної загальної 

середньої освіти за індивідуальною формою навчання. На початок навчального 

року індивідуальною формою навчання охоплено 14 учнів. 

У ЗЗСО створено мережу класів з профільними предметами. У 10 ЗЗСО 

відкрито 34 класи старшої школи, у яких навчаються 773 учні за такими 

профільними напрямами: 

 математичний; 

 інформаційно-технологічний; 

 історичний; 

 правовий; 

 економічний; 

 української філології; 

 іноземної філології; 

 технологічний; 

 філологічний; 

Якісне викладання профільних навчальних предметів залежить від рівня 

забезпеченості закладів освіти предметними кабінетами природничо-

математичного циклу. Існує потреба в оснащенні предметних кабінетів 

відповідними засобами навчання. Належна увага приділяється розвитку 



 

інформаційно-технічної бази закладів - усі заклади освіти підключені до мережі 

Інтернет та мають власні вебсайти. Забезпечення ЗЗСО комп’ютерною 

технікою та її оновлення – одне з основних завдань системи освіти 

територіальної громади. Це пов’язано із запровадженням нових навчальних 

програм (інформатика вивчається з 1 класу), що призводить до збільшення 

навантаження на один комп’ютер. Також комп’ютерна техніка і мультимедійне 

обладнання широко використовується на уроках з інших предметів. Останні два 

роки у ЗЗСО освітній процес організовується з використанням технологій 

дистанційного навчання.  

У ЗЗСО облаштовано 262 класи із засобами візуалізації (проєктор, 

телевізор).  

В усіх ЗЗСО харчоблоки та їдальні працюють з дотриманням чинного 

законодавства щодо організації харчування, режиму харчування, щоденного 

веденням обліку дітей пільгових категорій, які отримують безоплатне гаряче 

харчування та дітей, які харчувалися за рахунок батьків. ЗЗСО мають 

облаштовані приміщення їдалень, в яких створені відповідні умови для 

організації гарячого харчування учнів.  

За результатами торгів (тендерів), харчування дітей у 9-ти ЗЗСО 

забезпечується Товариством з обмеженою відповідальністю «Домашня кухня». 

Вартість харчування складає: для учнів 1-4 класів – 60 грн., учнів 5-11 класів – 

65 грн. У 7-ми закладах загальної середньої освіти організовано самостійне 

харчування. Вартість харчування складає: для учнів 1-4 класів – 45 грн, учнів 5-

11 класів – 50 грн.   

В усіх харчоблоках ЗДО та ЗЗСО створено необхідну матеріально-

технічну базу з достатньою кількістю технологічного і холодильного 

обладнання, кухонного і столового посуду (виготовленого із матеріалів, 

дозволених МОЗ України для контакту з продуктами харчування), миючих і 

дезінфікуючих засобів, інвентарю, санітарного і спеціального одягу тощо. 

Продовжується робота щодо створення нового освітнього середовища в 

ЗЗСО. У закладах освіти використовуються сучасні підходи до оформлення 

внутрішнього простору, зокрема застосовуються технології та елементи, які 

сприяють розвитку мислення, формуванню більш широкого світогляду та 

естетичних смаків учнів.  

У вересні 2023 року два заклади загальної середньої освіти переведено на 

самостійний бухгалтерський облік.  

Позашкільна освіта є невід’ємною частиною системи освіти і 

визначається законодавством як необхідна складова розвитку особистості 

дитини, її громадянського становлення і професійного вибору.  

У 2023/2024 навчальному році в Обухівській міський територіальній 

громаді функціонують два заклади позашкільної освіти: Центр творчості дітей 

юнацтва та молоді «Романтик» та Центр військово-патріотичного виховання. 

Позашкільною освітою в громаді було охоплено 1446 учні, що становить 20,2% 

від загальної кількості здобувачів освіти Обухівської МТГ. 

У центрі творчості дітей, юнацтва та молоді «Романтик» працює 50 

гуртків за 7 напрямами: навчається 1260 вихованців.  



 

Основний напрям діяльності Центру військово патріотичного виховання – 

військово-патріотичний, який забезпечує формування громадянина, виховання 

високих духовних якостей і патріотизму, громадянської відповідальності за 

долю українського народу та держави. У 2023/2024 році працює 5 гуртків, в 

яких навчається 186 вихованців. Заклад є координатором роботи з 

патріотичного виховання учнівської молоді громади.  

Проєкт національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді 

на території Обухівської міської територіальної громади є механізмом 

імплементації державної політики у сфері національно-патріотичного 

виховання в освітній галузі Обухівської міської територіальної громади, що 

базується на основі таких національних цінностей як самобутність, воля, 

соборність та гідність. 

Проєкт «Шкільний автобус» передбачає належну організацію підвозу 

учнів сільської місцевості та учнів, що проживають за межею пішохідної 

доступності до закладів загальної середньої освіти, сприятиме створенню умов 

для безпеки дітей, збереженню їх здоров’я, ефективному використанню 

бюджетних коштів, кадровому потенціалу педагогічних працівників, 

розширенню можливостей для гурткової та позакласної роботи. 

У 2023 році придбано 2 транспортні засоби. Це шкільні автобуси для 

Академічного ліцею № 4 Обухівської міської ради Київської області та 

Семенівського ліцею Обухівської міської ради Київської області. 

З метою реалізації державної політики щодо забезпечення права дітей, які 

потребують корекції фізичного розвитку, на здобуття якісної освіти, інтеграції 

їх у суспільство шляхом запровадження інклюзивного навчання в Обухівській 

міській територіальній громаді інклюзивним навчанням охоплено 130 дітей з 

особливими освітніми потребами, з них у закладах загальної середньої освіти 

перебуває 80. Загальна кількість закладів ЗЗСО з інклюзивною формою 

навчання – 13, в них інклюзивних класів – 52, введено 52 ставки асистента 

вчителя. За кошти батьків фінансується 1 ставка асистента дитини.  

У 7 закладах дошкільної освіти інклюзивним навчанням охоплено 50 

дітей, які перебувають у 19 групах. Введено 19 ставок асистентів вихователів. 

За кошти батьків фінансується 1 ставка асистента дитини.  

7 дітей з особливими освітніми потребами (далі – діти з ООП), які 

перебувають на індивідуальному навчанні (педагогічний патронаж), отримують 

психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові послуги в Комунальному 

закладі Обухівської міської ради  «Обухівський міський інклюзивно – 

ресурсний центр».   

У закладах дошкільної освіти працюють 16 логопедичних груп, в яких 

займається 272 дитини. 

За час війни в громаді знайшли прихисток 8 дітей з ООП - внутрішньо 

переміщених осіб. 

Мережа закладів з інклюзивною освітою зростає відповідно до потреб 

громади. 

Фахівці закладів освіти та залучені фахівці надають 90% дітей з ООП 

психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові послуги.  



 

На період воєнного стану гранична кількість дітей з особливими 

освітніми потребами в інклюзивних групах та класах не застосовувалась. 

Середня наповнюваність інклюзивних груп у закладах дошкільної освіти 

становить 2,8, у закладах загальної середньої освіти 1,4. 

У 20 закладах освіти створено ресурсні кімнати, кожна з яких складається 

з навчальної, ігрової, соціально-побутової зон та зони відпочинку. Там діти 

розвивають життєві навички, навчаються, відпочивають, граються.  

Відповідно до чинного законодавства у галузі освіти, здійснення якісного 

науково-методичного супроводу вчителя - необхідна складова забезпечення 

умов праці педагога, успішного функціонування закладу освіти та ефективного 

надання якісних освітніх послуг населенню, а разом з тим і реалізації державної 

політики у сфері освіти, а особливо в контексті децентралізаційних процесів. З 

цією метою створено Комунальну установу «Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників» Обухівської міської ради Київської області. 

Основними завданнями центру є сприяння професійному розвитку 

педагогічних працівників, їх психологічна підтримка та консультування.  

У закладах освіти Обухівської МТГ організацію освітнього процесу 

забезпечують 1354 працівника, з них: 832 педагогічних працівника та 522 

працівника обслуговуючого персоналу. 

У ЗЗСО – 549 педагогічних працівника. 2 педагоги мають державну 

нагороду «Заслужений вчитель України», 2 – відзнаку «Василь 

Сухомлинський». 100 педагогічних працівників мають педагогічне звання 

«вчитель-методист», 160 – «старший вчитель», 318 – вищу кваліфікаційну 

категорію, 64 – першу кваліфікаційну категорію, 56 – другу кваліфікаційну 

категорію, 98 – кваліфікаційну категорію «спеціаліст». Працівників 

обслуговуючого персоналу – 275 чоловік. 

У ЗДО – 220 педагогічних працівників. З них: 29 вихователів мають 

педагогічне звання «вихователь – методист», 6 – «старший вихователь», 

кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» – 140 чоловік, 

«спеціаліст І категорії» – 32, «спеціаліст ІІ категорії» – 31, «спеціаліст» – 75. 

Однак, існує проблема у ЗДО – недостатність педагогічних кадрів. Працівників  

обслуговуючого персоналу – 255 чоловік. 

У закладах позашкільної освіти працює 35 педагогічних працівників, з 

них 2 має педагогічне звання «керівник гуртка-методист».  

Суттєвою проблемою залишається значна нестача педагогічних кадрів, 

особливо: практичних психологів, соціальних педагогів, вчителів природничо-

математичного циклу, інформатики, вихователів, фізінстукторів, музичних 

працівників, асистентів вчителів та вихователів, керівників гуртків. 

Місце обдарованих дітей та учнівської молоді в суспільному житті 

визначається не лише часткою у структурі населення, а й особливостями їх 

соціального становлення, суспільним призначенням. Це – важливий показник 

рівня розвитку громади. У молодіжному середовищі залишається багато 

проблемних питань, що потребують підтримки зі сторони органів місцевого 

самоврядування. 



 

Проєкт підтримки обдарованої учнівської молоді спрямований на 

забезпечення формування інтелектуального потенціалу нації шляхом створення 

оптимальних умов для виявлення обдарованих дітей та учнівської молоді, 

надання їм підтримки та їх стимулювання до самореалізації в сучасному 

суспільстві. Педагогічні працівники, які підготували переможців обласних 

етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів, МАН, 

Всеукраїнського, обласного етапів учнівських інтелектуальних, спортивних 

змагань, нагороджені Подяками Міністерства освіти і науки України, 

грамотами та подяками департаменту освіти і науки Київської обласної 

державної адміністрації, управління освіти виконавчого комітету Обухівської 

міської ради. 

Аналіз здобутків, результатів і виявлених тенденцій засвідчує, що 

потребують свого вирішення питання щодо: 

– створення безпечного освітнього середовища шляхом виконання заходів із 

протипожежної безпеки, охорони праці, санітарно-гігієнічних умов тощо; 

– удосконалення організації роботи з обдарованими дітьми; 

– організації інклюзивного освітнього середовища в закладах дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти для дітей з особливими освітніми 

потребами; 

– створення мережі академічних ліцеїв відповідно до чинного законодавства 

України; 

– підвищення соціального статусу педагогічних працівників; 

– збереження й покращення матеріально-технічної бази закладів освіти громади; 

– профорієнтаційної роботи з учнівською молоддю; 

– удосконалення механізмів державно-громадського управління системою 

освіти, забезпечення прозорості та інформаційної відкритості роботи 

закладів освіти; 

– організації фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи; 

– комп'ютеризації та інформатизації закладів освіти, створення оптимальної 

інформаційної інфраструктури в громаді. 

 
ІІІ. Очікувані результати та ефективність виконання Програми 
 

− забезпечення реформування освітньої системи Обухівської МТГ; 

− підвищення готовності педагогічних працівників та керівників освітніх 

закладів до впровадження Концептуальних засад Нової української школи; 

− імплементація державної політики у сфері національно-патріотичного 

виховання в освітній галузі Обухівської міської територіальної громади; 
− удосконалення мережі закладів дошкільної освіти; охоплення 

дошкільною освітою не менше 98 % дітей дошкільного віку; створення умов 

для здобуття дошкільної освіти всіма дітьми; 

− удосконалення мережі закладів загальної середньої освіти; 

− створення безбар’єрного освітнього простору у закладах освіти та 

установах; 

− удосконалення системи здорового харчування в закладах освіти; 



 

− створення безпечного та здорового освітнього середовища; 

− забезпечення умов для вибору учнями профілю навчання відповідно до 

їхніх здібностей, інтересів;  

− забезпечення неперервності освіти й адресного підходу до підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників Обухівської МТГ; 

− інформатизація освітнього процесу, розвиток дистанційної освіти; 

− забезпечення закладів освіти необхідним обладнанням; 

− підвищення рівня фізичної підготовленості учнівської молоді, створення 

якісних умов для занять фізкультурно-оздоровчою та спортивно-масовою 

роботою; 

− забезпечення розвитку мережі гуртків закладу позашкільної освіти; 

− приведення структури позашкільної освіти у відповідність до запитів 

населення, новітніх досягнень науково-технічного прогресу, запитів мешканців 

громади; 

− оновлення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти. 
 

ІV. Обсяги і джерела фінансування та терміни виконання Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного, 

обласного, місцевого бюджетів, а також інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

Конкретні обсяги фінансування заходів Програми визначаються у 

відповідних бюджетах. 

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання 

проєкту місцевого бюджету на відповідний рік у межах прогнозних показників, 

доведених на галузь «Освіта». 

 

V. Терміни виконання Програми – 2024-2025 роки. 

 

VІ. Координація виконання завдань і заходів Програми та контроль 

за станом їх реалізації 
Контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює управління 

освіти виконавчого комітету Обухівської міської ради.  

Управління освіти виконавчого комітету щороку інформує Обухівську 

міську раду про стан фінансування заходів Програми, а також про виконання 

заходів Програми. 
 

 

VІІ. Перелік проєктів, завдань і заходів Програми розвитку системи освіти  

на території Обухівської міської територіальної громади 

на 2024-2025 роки 
№ 
з/п 

Проєкт 
Програми 

Перелік заходів за проєктом 

Програми 

Обсяг 

фінансування 
Виконавець 

1.  Розбудова 

безпечного і 

Забезпечення заходів 

протипожежного захисту в 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада, 



 

здорового 

освітнього 

середовища та 

підтримка 

матеріально-

технічної бази 

закладів освіти 

усіх закладах та установах 

освіти Обухівської міської 

територіальної громади. 

Повне виконання приписів 

ДСНС України 

 

управління 

освіти,  

керівники 

закладів 

освіти 

Навчання відповідальних 

працівників закладів й 

установ освіти Обухівської 

міської територіальної 

громади з цивільного 

захисту, охорони праці, 

пожежної безпеки, 

електробезпеки і теплового 

господарства, курси 

підвищення кваліфікації 

медсестер тощо 

2024  

2025 

Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти,  

керівники 

закладів 

освіти 

Виконання всіх 

протиепідемічних заходів та 

забезпечення засобами 

індивідуального захисту 

учасників освітнього 

процесу. Придбання засобів 

для дезінфекції рук і 

поверхонь, паперових 

рушників, рідкого мила тощо 

відповідно до чинного 

законодавства України 

2024  

2025 

Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти,  

керівники 

закладів 

освіти 

Закупівля засобів і предметів 

для дотримання санітарно-

гігієнічних умов та 

безпечного і якісного 

функціонування закладів та 

установ системи освіти 

(засоби для миття, 

медикаменти та 

перев’язувальні матеріали, 

канцелярські товари, 

матеріали для здійснення 

поточних ремонтів, 

передплата періодичних 

видань, шкільна 

документація, документи про 

освіту, заміна печаток і 

штампів, табличок із назвою 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти,  

керівники 

закладів 

освіти 



 

закладів, перереєстрація 

установчих документів, 

посуд та м’який інвентар, 

меблі учнівські та 

вчительські, дошки, 

спортивний інвентар, 

патрони для стрільб на 

уроках «Захисту України», 

бензин та запчастини для 

транспорту, абонплата за 

Інтернет, радіо, телефон, 

енергоносії, вивіз сміття, 

соляно-піщана суміш, 

продуктів харчування і 

кейтерингових послуг, 

отримання підручників, 

обладнання для харчоблоків, 

медпунктів тощо) 

Створення умов у закладах 

освіти для занять фізичною 

культурою і спортом.  

Утримання в належному 

стані спортивних 

майданчиків, залів тощо 

закладів освіти (ремонти) 

2024  

2025 

Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти,  

керівники 

закладів 

освіти 

Облаштування необхідними 

засобами, обладнанням тощо 

центрів ЗНО, НМТ на базі 

закладів освіти громади 

відповідно до вимог чинного 

законодавства України та 

рекомендацій Міністерства 

освіти і науки України, 

Департаменту освіти і науки 

Київської обласної державної 

адміністрації, Українського 

центру оцінювання якості 

освіти та Київського 

регіонального центру 

оцінювання якості освіти. 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти,  

керівники 

закладів 

освіти 

Забезпечення безкоштовним 

харчуванням та/або на 

пільгових умовах здобувачів 

освіти закладів дошкільної і 

загальної середньої освіти 

2024  

2025 

Управління 

освіти,  

керівники 

закладів 

освіти 



 

відповідно до чинного 

законодавства та рішень 

виконавчого комітету 

Обухівської міської ради 

Київської області та 

Обухівської міської ради 

Київської області 

Оновлення матеріально-

технічної бази всіх закладів й 

установ освіти Обухівської 

міської ради Київської 

області 

2024  

2025 

Обухівська 

міська рада 

Київської 

області, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Ремонти (у тому числі 

капітальні) ігрових 

майданчиків і площадок 

закладів дошкільної освіти. 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада 

Київської 

області, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Забезпечення вимог 

доступності до закладів 

освіти дітей з особливим 

освітніми потребами 

(пандуси, ресурсні кімнати, 

медіатеки тощо) 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада 

Київської 

області, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Створення в усіх закладах й 

установах освіти Обухівської 

міської ради дієвої системи 

запобігання булінгу, мобінгу, 

кібербулінгу та іншим 

небезпечним явищам, що є 

загрозою для фізичного і 

психічного здоров’я всіх 

учасників освітнього 

процесу. Проведення 

тренінгів, круглих столів, 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада 

Київської 

області, 

управління 

освіти, КУ 

«ЦППП» 

Обухівської 

міської ради 

Київської 

області, 



 

акцій та інших форм 

профілактики та 

інформування з означених 

проблем тощо 

керівники 

закладів 

освіти 

Забезпечення підключення до 

якісної мережі Інтернет усіх 

закладів й установ освіти 

Обухівської міської ради 

Київської області 

  

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада 

Київської 

області, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Організація бухгалтерського 

обліку в електронних базах і 

програмах тощо. 

Якісна і системна робота 

закладів освіти в електронних 

базах ЄДЕБО, Education, ІТС 

ІСУО (ДІСО) (курс «Школа») 

та інших 

2024 

2025 

Управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Щорічне фінансування 

поточних видатків закладів 

дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної 

освіти громади 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада 

Київської 

області, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Ліцензування діяльності 

медичних кабінетів закладів 

загальної середньо та 

дошкільної освіти 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Придбання та оновлення 

обладнання й меблів, 

канцелярських товарів для 

структурних підрозділів 

управління освіти  

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти, 

керівник КУ 

«ЦПРПП» 

Обухівської 

міської ради 



 

2. Відкритість і 

прозорість 

функціонування 

системи освіти 

Обухівської 

міської 

територіальної 

громади  

 

Здійснення публічних 

закупівель товарів і послуг 

для закладів та установ освіти 

Обухівської міської 

територіальної громади 

відповідно до чинного 

законодавства України 

2024 

2025 
Управління 

освіти, 

керівник КУ 

«ЦПРПП» 

Обухівської 

міської ради 

Виконання вимог ст. 30 

«Прозорість та інформаційна 

відкритість закладу освіти» 

Закону України «Про освіту» 

2024 

2025 
Керівники 

закладів 

освіти 

Забезпечення системи 

внутрішнього моніторингу 

якості освіти в усіх закладах 

2024 

2025 

Керівники 

закладів 

освіти 

Проходження закладами 

освіти інституційного аудиту 

(відповідно до графіка 

ДСЯО) 

2024 

2025 
Керівники 

закладів 

освіти 

Забезпечення якісного 

функціонування сайтів 

закладів та установ освіти, 

управління освіти 

виконавчого комітету 

Обухівської міської ради та 

його структурних підрозділів, 

а також постійне оновлення 

їхнього контенту  

2024 

2025 

Управління 

освіти, КУ 

«ЦПРПП» 

Обухівської 

міської ради 

Забезпечення фінансової, 

організаційної, кадрової, 

академічної автономії 

закладів освіти.  

Перехід закладів освіти, 

першочергово загальної 

середньої освіти, на ведення 

самостійного 

бухгалтерського обліку 

(згідно з запитами керівників 

закладів) 

2024 

2025 

Управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Забезпечення можливості 

електронної 

реєстрації/подання 

документів до закладів 

дошкільної, загальної 

середньої (в умовах воєнного 

стану) і позашкільної освіти 

2024 

2025 

Керівники 

закладів 

освіти 



 

здобувачів освіти для 

зарахування 

Використання приміщень 

закладів освіти за 

призначенням для 

задоволення освітніх потреб 

населення Обухівської 

міської територіальної 

громади відповідно до вимог 

чинного законодавства 

України 

2024 

2025 Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Приведення установчих 

документів закладів й 

установ освіти Обухівської 

міської територіальної 

громади відповідно до вимог 

чинного законодавства 

України. Фінансування 

витрат, пов’язаних із цим 

процесом (перереєстрація, 

заміна печаток, вивіски тощо) 

2024 

2025 
Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Виготовлення свідотств про 

початкову, замовлення 

свідотств про базову середню 

та повну загальну середню 

освіту або їх бланків (п. 4 ст. 

18 Закону України «Про 

повну загальну середню 

освіту») 

2024 

2025 
Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

3. Соціальні 

гарантії та 

професійний 

розвиток 

працівників 

освітньої сфери 

Обухівської 

міської 

територіальної 

громади 

Створення безпечних і 

комфортних умов праці 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Своєчасна виплата в повному 

обсязі заробітної плати, 

щорічних відпусток та 

матеріальної допомоги на 

оздоровлення при надані 

щорічних відпусток 

педагогічним і 

непедагогічним працівникам 

закладів й установ системи 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники 

закладів 

освіти, КУ 

«ЦПРПП»,  

інклюзивно-



 

освіти Обухівської міської 

територіальної громади.  

Щомісячні доплати в розмірі 

20% посадового окладу 

пропорційно до обсягу 

педагогічного навантаження 

педагогічним працівникам, 

які отримали сертифікат про 

успішну сертифікацію 

ресурсний 

центр 

Виплата щорічної грошової 

винагороди до Дня 

працівників освіти 

 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Оплата курсового 

підвищення кваліфікації та 

відряджень працівників 

закладів й установ системи 

освіти Обухівської міської 

територіальної громади (під 

час курсового підвищення 

кваліфікації та з виробничих 

питань, супровід здобувачів 

освіти на конкурси, змагання, 

олімпіади тощо) 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада, 

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Отримання якісної 

консультаційної допомоги з 

питань професійного 

розвитку і саморозвитку 

педагогічних працівників 

закладів й установ освіти 

Обухівської міської 

територіальної громади 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

КУ«ЦПРПП», 

керівники 

закладів 

освіти 

Створення сприятливих умов 

для діяльності працівників 

соціально-психологічної 

служби закладів й установ 

освіти Обухівської міської 

територіальної громади з 

метою організації якісного 

соціально-психологічного 

супроводу освітнього 

процесу шляхом здійснення 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти, 

КУ«ЦПРПП», 

керівники 

закладів 

освіти 



 

психологічної діагностики, 

соціально-психологічної 

корекції, профілактики, 

соціальної реабілітації, 

психологічної просвіти та 

психолого-педагогічного 

проектування 

4. Інклюзивний 

освітній простір 

Розширення мережі 

інклюзивних груп закладів 

дошкільної освіти та закладів 

загальної середньої освіти з 

інклюзивними класами. 

Створення матеріально-

технічної бази в закладах 

дошкільної, загальної 

середньої і позашкільної 

освіти для якісної організації 

інклюзивного освітнього 

простору 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Забезпечення ІРЦ 

рекомендованими 

спеціальними навчальними 

програмами, науково-

методичними засобами, 

затвердженими 

Міністерством освіти і науки 

України 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

керівник ІРЦ 

Створення умов для 

забезпечення рівного доступу 

дітей із обмеженими 

фізичними можливостями до 

приміщень закладів 

дошкільної, позашкільної та 

загальної середньої освіти 

(побудова пандусів, 

переобладнання туалетних 

кімнат, посилення освітлення 

навчальних приміщень тощо) 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

керівник ІРЦ  

 

Створення бази даних дітей з 

особливими освітніми 

потребами, які за станом 

здоров’я не можуть навчатися 

в закладах освіти  

2024 

2025 

 

Управління 

освіти, 

керівник ІРЦ  

Забезпечення сучасними 

меблями, навчально-

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада,  



 

дидактичними та 

корекційними засобами 

кабінетів фахівців ІРЦ, 

кабінетів практичних 

психологів усіх типів 

закладів освіти, логопедів 

закладів дошкільної і 

загальної середньої освіти 

для проведення корекційної 

роботи з дітьми 

 управління 

освіти, 

керівник ІРЦ  

 

Забезпечення психологічного, 

корекційного супроводу дітей 

цієї категорії 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

керівник ІРЦ  

 

Залучати до роботи з дітьми з 

особливими освітніми 

потребами, які навчаються в 

інклюзивних групах/класах, 

волонтерів із числа батьків, 

студентів, громадських 

організацій відповідно до 

вимог чинного законодавства 

України 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

Проведення благодійних 

акцій у закладах освіти 

Обухівської міської 

територіальної громади «Хай 

серце не втрачає доброти», 

«Новий рік без самотності» 

та інші 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

керівники 

закладів 

освіти 

5. Дошкільне 

освітнє 

середовище 

Створення умов для 100-

відсоткового охоплення дітей 

5-річного віку дошкільною 

освітою  

  

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники 

ЗДО  

Реконструкція (збільшення 

кількості місць) укриттів, їх 

обладнання 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники  

ЗДО  

Забезпечення електронної 2024 Управління 



 

реєстрації дітей у заклади 

дошкільної освіти 

2025 

 

освіти,  

керівники 

ЗДО  

Оновлення та придбання 

обладнання для розвитку та 

виховання дітей (дидактичне 

обладнання для ігрової 

діяльності, художньо-

продуктивного розвитку, 

спортивне обладнання та 

інвентар для рухової 

діяльності тощо), 

передбаченими Базовим 

компонентом дошкільної 

освіти через реалізацію 

освітніх ліній «Дитина в 

соціумі», «Дитина у 

природному довкіллі», «Гра 

дитини», «Дитина в 

сенсорно-пізнавальному 

просторі» 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники 

ЗДО  

Підготовка та навчання 

керівників закладів 

дошкільної освіти та 

педагогічних працівників до 

реалізації Базового 

компонента дошкільної 

освіти 

 2024 

2025 

 

Управління 

освіти, КУ 

«Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників» 

Забезпечення дотримання 

натуральних норм 

харчування в закладах 

дошкільної освіти  

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники 

ЗДО  

Розширення мережі 

логопедичних, інклюзивних 

груп у закладах дошкільної 

освіти Обухівської МТГ 

відповідно до потреб дітей 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники 

ЗДО  

6. Нова українська 

школа 

Модернізація мережі закладів 

загальної середньої освіти 

відповідно статті 35 до 

Закону України «Про повну 

загальну середню освіти», а 

2024 

2025 

 
 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти. 

виконавчого 



 

саме: початкові школи, 

гімназії-початкові школи, 

ліцеї-гімназії, ліцеї-гімназії-

початкові школи 

 

 
 

комітету 

Обухівської 

міської ради, 

керівники 

ЗЗСО  

Апробація та упровадження 

на регіональному рівнях 

нового Державного стандарту 

початкової загальної 

середньої освіти, Державного 

стандарту базової загальної 

середньої освіти 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

КУ«ЦПРПП», 

керівники 

ЗЗСО 

Забезпечення меблями, 

обладнанням, дидактичними 

матеріалами навчальних 

кабінетів  закладів загальної 

середньої освіти, що 

працюють за Концепцією 

«Нова українська школа» 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,   

керівники 

ЗЗСО  

Придбання обладнання для 

предметних кабінетів, 

майстерень закладів загальної 

середньої освіти 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники 

ЗЗСО  

Продовження навчання 

керівників закладів освіти та 

педагогічних працівників до 

реалізації концепції Нової 

української школи 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

КУ 

«ЦПРПП», 

керівники 

ЗЗСО  

Презентація реалізації 

концепції Нової української 

школи в Обухівській МТГ у 

засобах масової інформації, 

Інтернет-ресурсах, 

соціальних мережах 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

КУ 

«ЦПРПП», 

керівники 

ЗЗСО  

Доставка підручників, 

посібників, дидактичних 

матеріалів тощо з обласного 

ресурсного центру до 

закладів освіти Обухівської 

МТГ 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники 

ЗЗСО  

7. Здорове і Модернізація гуртків, 2024 Обухівська 



 

змістовне 

дозвілля дітей та 

учнівської 

молоді 

творчих об’єднань закладів 

позашкільної освіти 

відповідно до інтересів і 

запитів дітей різного віку та 

здійснення їхнього 

матеріально-технічного 

забезпечення  

2025 

 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО  

 

Сприяння участі дітей та 

учнівської молоді, вихованців 

закладів позашкільної освіти і 

ДЮСШ у масових заходах, 

конкурсах, змаганнях, 

виставках різного рівня 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО  

Забезпечення щорічного 

функціонування пришкільних 

літніх і мовних таборів на 

базі закладів загальної 

середньої та позашкільної 

освіти 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО  

8. Профорієнтацій

ний освітній 

простір 

Ознайомлення здобувачів 

освіти із сучасними 

професіями, із професіями, 

затребуваними на ринку 

праці, одержання 

економічних і правових 

знань, що є позитивними для 

їхнього становлення як 

майбутніх кваліфікованих 

фахівців у межах обраної 

професії 

2024 

2025 

Управління 

освіти,  

керівники ЗО 

Проведення діагностування 

здобувачів освіти з метою 

вивчення їхніх 

індивідуально-психологічних 

особливостей 

2024 

2025 

 

Керівники ЗО  

Проведення 

профорієнтаційних екскурсій 

на підприємства та в 

установи Обухівської МТГ, 

району, області 

2024 

2025 

Управління 

освіти,  

керівники ЗО  

Проведення зустрічей 

здобувачів освіти із 

представниками різних 

професій, зі студентами 

закладів професійно-

2024 

2025 

Управління 

освіти,  

керівники ЗО  



 

технічної та вищої освіти 

Сприяння профорієнтаційній 

роботі щодо підготовки 

майбутніх 

військовослужбовців 

Збройних сил України на базі 

ЦВПВ та ДП 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

керівник 

ЦВПВ та ДП 

Проведення 

профорієнтаційного КВК 

«Обери майбутнє», конкурсу 

малюнка «Твоє майбутнє у 

твоїх руках» тощо 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

керівники ЗО  

9. Національно-

патріотичне 

виховання дітей 

та учнівської 

молоді  

Реалізація Стратегії 

національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді, 

урізноманітнення форм і 

методів національно-

патріотичного виховання, 

активне залучення до цієї 

роботи органів учнівського 

самоврядування 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО  

Залучення учасників та 

ветеранів війни до сфери 

національно-патріотичного 

виховання 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО  

Проведення заходів, 

спрямованих на 

інформування про обов’язки і 

права громадянина, у тому 

числі під час виконання 

програм молодіжних та 

дитячих громадських 

організацій 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО, 

громадські 

організації 

Підвищення рівня знань про 

видатних осіб українського 

державотворення, борців за 

незалежність України, 

шляхом проведення заходів 

національно-патріотичного 

спрямування, в тому числі 

приурочених до державних 

свят 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО  

Реалізація проєктів та заходів 

з популяризації і збереження 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада,  



 

культурної спадщини та 

культурних цінностей 

України, у тому числі 

туристично - краєзнавчих 

екскурсій для дітей і 

учнівської молоді 

 управління 

освіти,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО 

 

Проведення заходів з 

виховання у дітей і молоді 

почуття особистої та 

національної гідності, 

усвідомлення національної 

своєрідності, подолання 

комплексів меншовартості, 

формування шанобливого 

ставлення до народних 

традицій 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО  

Проведення конкурсів, 

наукових конференцій та 

інших просвітницьких 

заходів згідно з Календарем 

відзначення знаменних дат та 

подій в українській історії 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО  

Сприяння утвердженню 

сімейних цінностей та 

активне залучення сім’ї до 

процесу національно-

патріотичного виховання 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО  

Проведення заходів, 

спрямованих на 

впорядкування історичних 

пам’яток, місць поховань 

невідомих солдатів, 

братських могил, меморіалів 

та об’єктів, які увічнюють 

пам’ять загиблих за 

незалежність і територіальну 

цілісність України 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

ЦВПВ та ДП, 

керівники ЗО  

Покращення матеріально- 

технічної бази шкільних 

куренів у напрямку розвитку 

Дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»)  

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Проведення таборувань в 

рамках Дитячо-юнацької 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада,  



 

військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») 

територіального етапу 

 управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Проведення територіальних 

етапів та участь в обласних 

етапах змагань з допризовної 

підготовки, турнірах 

спортивного орієнтування; 

посвяті в джури; ін. 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Проведення триденних 

військово-польових зборів 

 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Збереження мережі гуртків 

військового та національно-

патріотичного спрямування 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти  

 

Практичні заняття з 

домедичної підготовки для 

вчителів закладів освіти 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Проведення військово-

патріотичних вишколів та 

навчальних семінарів для 

керівників роїв та викладачів 

предмету «Захист України» 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Організація та проведення 

заходів, спрямованих на 

підвищення рівня 

компетентностей особами, які 

працюють у сфері 

національно-патріотичного 

виховання або долучаються 

до впровадження державної 

політики в зазначеній сфері 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Запрошення зовнішніх 

експертів для проведення 

навчань, семінарів, тренінгів 

для педагогів 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 



 

Профорієнтаційна  робота, 

спрямованої на 

популяризацію військової 

служби (проведення 

конкурсів, вікторин, змагань, 

тощо) серед старшокласників 

2024 

2025 

 
Управління 

освіти,  

керівники ЗО  

Організаційно - методична 

підтримка роботи 

організацій, що реалізують 

проєкти (заходи) з 

національно-патріотичного 

виховання 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Залучення до проведення 

акцій, вишколів, наметових 

таборів, походів, спортивних 

ігор, змагань, інших заходів 

учасників бойових дій, 

військовослужбовців та 

членів їх сімей, 

представників громадських 

організацій, волонтерів, 

діячів сучасної культури, 

мистецтва, які виявляють 

активну громадянську і 

патріотичну позицію 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

Залучення учнівської молоді 

до волонтерської діяльності 

через проведення 

благодійних акцій, інших 

доброчинних заходів, 

сприяння реалізації 

соціальних проектів, 

спрямованих на формування 

національно- патріотичної 

свідомості 

2024 

2025 

 Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП 

 

Висвітлення у засобах 

масової інформації матеріалів 

про національно-патріотичне 

виховання молоді, про досвід 

роботи у цьому напрямі 

різних соціальних інституцій, 

у тому числі ветеранських, 

громадських організацій, із 

залученням до обговорення 

проблем патріотичного 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП, 

громадські 

організації 



 

виховання учнівської молоді  

відомих вчених, державних 

та громадських діячів, 

представників культури і 

мистецтва, педагогів, 

ветеранів, лідерів і активістів 

громадських організацій 

  

Створювати сприятливі 

умови для розвитку 

пластового (скаутського) 

руху в громаді;  

сприяти пластовим 

(скаутським) організаціям у 

проведенні патріотичних, 

спортивних, краєзнавчих, 

туристських заходів, 

волонтерських акцій з 

учнівською та студентською 

молоддю; 

сприяти Пласту у проведенні 

для педагогічних працівників 

закладів загальної середньої 

освіти, закладів позашкільної 

освіти навчальних 

презентацій скаутської 

виховної методики, тренінгів 

з питань залучення дітей до 

пластового (скаутського) 

руху, навчання інструкторів 

(тренерів) для роботи в 

пластових організаціях 

2024 

2025 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО, 

ЦВПВ та ДП, 

громадські 

організації 

10. Шкільний 

автобус 

 

Забезпечення в сільській 

місцевості, де немає закладу 

освіти відповідного ступеня, 

регулярного безоплатного 

підвезення до місць навчання 

і додому учнів, які 

проживають за межею 

пішохідної доступності до 

найближчого закладу освіти,  

а також підвезення 

педагогічних працівників 

закладів загальної середньої 

освіти на роботу до закладу 

освіти, розташованому в 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО  



 

сільській місцевості 

Забезпечення регулярного 

підвезення до місць навчання 

і додому учнів, які 

проживають за межею 

пішохідної доступності 

(відповідно до бюджетного 

фінансування) 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО  

Забезпечення безоплатного 

підвезення шкільними 

автобусами та 

підприємствами-

перевізниками учнів та 

педагогічних працівників на 

районні, обласні й 

Всеукраїнські масові заходи, 

пов’язані з освітнім процесом 

(олімпіади, конкурси, 

турніри, фестивалі, спортивні 

змагання, тренінги, семінари, 

конференції, наради-по мірі 

можливості); для участі в 

профорієнтаційних заходах, 

для складання державної 

підсумкової атестації в формі 

ЗНО тощо, а також 

підвезення працівників 

господарської групи, 

інклюзивно-ресурсного 

центру, центру професійного 

розвитку педагогічних 

працівників для виконання 

цими працівниками функцій, 

покладених на управління 

освіти 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО  

 

Регулярне технічне 

обслуговування, ремонт 

шкільних автобусів 

(проведення техоглядів, 

страхування, придбання 

запчастин, паливно-

мастильних матеріалів), 

проведення ремонтів 

шкільних автобусів на 

спеціалізованих 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

заклади освіти 

з самостійною 

бухгалтерією 

 



 

автотранспортних ремонтних 

підприємствах 

Укладання договорів з 

підприємствами, установами, 

організаціями усіх форм 

власності, перевізниками-

фізичними особами на 

здійснення технічного 

обслуговування шкільних 

автобусів 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти, 

заклади освіти 

з самостійною 

бухгалтерією 

Підвезення організованих 

груп дітей на навчальні 

екскурсії шкільними 

автобусами (по мірі 

можливості) та транспортом 

приватних перевізників за 

рахунок коштів батьків та 

інших джерел, не 

заборонених законодавством 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти, 

керівники ЗО 

11. Обдарована 

дитина 

Збереження та розширення 

мережі гуртків, робота яких 

спрямована на розвиток 

різнобічних здібностей дітей 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

ЦПРПП, 

керівники ЗО  

Збереження у ЗЗСО громади 

мережі класів з поглибленим, 

профільним навчанням з 

певних предметів 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти, 

ЦПРПП, 

керівники 

ЗЗСО  

Налагодження комунікацій з 

представниками закладів 

вищої освіти щодо залучення 

наукового потенціалу таких 

закладів, творчих організацій 

по роботі із обдарованими 

дітьми. Укладення 

відповідних  угод про 

співпрацю 

2024 

2025 

 

Управління 

освіти, 

виконавчого 

комітету 

Обухівської 

міської ради,  

ЦПРПП, 

керівники ЗО  

Проведення щорічного 

міського свята обдарованої 

молоді «Зоряний олімп» з 

відзначенням 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  



 

учнів/вихованців-переможців 

і педагогічних працівників, 

які їх підготували 

керівники ЗО  

Нагородження грошовими 

преміями Обухівської міської 

ради обдарованих дітей та 

учнівської молоді закладів 

освіти: переможців та 

призерів (2, 3 м.) ІІ-ІІІ етапів 

Всеукраїнських олімпіад з 

базових предметів, 

Міжнародних, 

Всеукраїнських та обласних 

конкурсів, науково-

дослідницьких робіт Малої 

Академії наук (МАН), 

конкурсів Всеукраїнської 

учнівської творчості, 

інтелектуальних, творчих та 

спортивних конкурсів і 

змагань 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО  

Нагородження грошовими 

преміями Обухівської міської 

ради випускників закладів 

загальної середньої освіти: за 

Золоту медаль «За високі 

досягнення у навчанні», за 

Срібну медаль «За 

досягнення у навчанні», які 

отримали 200-ті балів на 

ЗНО/НМТ 

2024 

2025 

 

Обухівська 

міська рада,  

управління 

освіти,  

керівники ЗО  

 

 

 

Секретар Обухівської міської ради       Сергій КЛОЧКО 
 

 

 

 



 

Додаток 1  

до Програми розвитку системи освіти 

на території Обухівської міської 

територіальної громади  

на 2024-2025 роки  

Кошторис 

до проєкту «Національно-патріотичне виховання дітей та учнівської молоді  

на території Обухівської міської територіальної громади» на 2024 рік 

 

№ 

з/п 

Назва Склад команди Харчування один 

чол./день  

Усього харчування 

Вартість  

 

 Місце 

проведення 

 

Середня вікова група (11-14 років) 

 

1 

 

 

Гра «Сокіл» («Джура») 

Середня вікова група  

16 роїв 

8 + 2 

супроводжуючих 

(160 чоловік) 

- - - -  

2 Харчування учасників гри 

(2/3 дні) 

8 + 2 

супроводжуючих 

(160 чоловік) 

450 грн. 2*450=900 

160*900 = 

144000 

 

 

 

 

-  

3 Нагородна атрибутика: 

Грамоти, дипломи 

Кубки (5 шт.) 

Подарунки 

- - -  

1000 

3000 

3000 

-  

  

Усього: 

   

144000 

 

7000 

  

 

 

 



 

 

Старша вікова група (15-17 років) 

1 Гра «Сокіл» («Джура») 

Старша вікова група  

10 роїв 

8 + 2 

супроводжуючих 

(100 чоловік) 

- - - -  

2 Харчування учасників гри 

(2/3 дні) 

8 + 2 

супроводжуючих 

(100 чоловік) 

450 грн. 2*450=900 

100* 900 = 

90000 

 

 

 

-  

3 Нагородна атрибутика: 

Грамоти, дипломи 

Кубки (5 шт.) 

Подарунки 

- - -  

1000 

3000 

3000 

  

 Усього: 

 

  90000 7000   

  

УСЬОГО: 

  

  

234000 

 

14000 

 

248000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Кошторис матеріального стимулювання обдарованої учнівської молоді  

закладів освіти  Обухівської МТГ на 2024 рік 

 

№ Матеріальне стимулювання Сума (грн.) 

1. Матеріальне стимулювання обдарованих  учнів закладів  загальної 

середньої освіти (олімпіади, конкурс-захист МАН, Всеукраїнські 

конкурси учнівської творчості)   

50000  

2. Спортивні змагання (ДЮСШ)   20000  

3. Всеукраїнські та обласні конкурси (ЦТДЮМ «Романтик»)   35000 

4. Матеріальне стимулювання учнів, які отримали Золоту, Срібну 

медаль та 200 балів із предметів НМТ 

78000  

 

 Усього: 183000 

1. Нагородна атрибутика 74200 

   

 Усього: 257200 

 

 

 

Секретар Обухівської міської ради                                                                                                               Сергій КЛОЧКО 

 

 

Начальник управління освіти                                                                                                                        Олена 

КОЛОМІЄЦЬ 
 

 



 

 

 



42 

 

Пояснювальна записка до проєкту рішення «Про затвердження  

Програми розвитку системи освіти на території 

Обухівської  міської територіальної громади на 2024-2025 роки» 

 

 

Відповідно до ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про позашкільну освіту», з метою забезпечення реформування галузі 

освіти Обухівської міської територіальної громади, реалізації Концепції 

державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти на період 

до 2029 року «Нова українська школа», виховання відповідальних громадян, які 

здатні до свідомого суспільного вибору, та підвищення їхнього освітнього рівня, 

розроблено програму розвитку системи освіти на території Обухівської  міської 

територіальної громади на 2024-2025 роки. Проєктом рішення пропонується 

затвердити Програму розвитку системи освіти на території Обухівської міської 

територіальної громади на 2024-2025 роки. 

Основні завдання програми: створення оптимальних умов для модернізації 

й розвитку освітньої системи Обухівської міської територіальної громади, 

організація інклюзивного освітнього середовища в закладах дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти для дітей з особливими освітніми 

потребами, створення безпечного освітнього середовища шляхом виконання 

заходів із протипожежної безпеки, охорони праці, санітарно-гігієнічних умов, 

створення сприятливих умов для пошуку, підтримки і розвитку обдарованих 

дітей та молоді, імплементація державної політики у сфері національно-

патріотичного виховання, профорієнтаційна робота з учнівською молоддю, 

упровадження освітніх інноваційних технологій, формування в дітей та 

учнівської молоді навичок здорового способу життя, розвиток дитячого і 

юнацького спорту і туризму, оновлення матеріально-технічної бази і стану 

закладів й освітніх установ відповідно до запитів громади і потреб модернізації 

галузі. 

   Виконання Програми дасть змогу забезпечити умови для розвитку 

доступної та якісної системи освіти Обухівської міської територіальної громади 

відповідно до вимог і запитів громади й потреб держави. 

  

 

 

Начальник управління освіти                                            Олена КОЛОМІЄЦЬ 

 
 


